



WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

ISSN 1429-1509

Nr 1 (74)

KWIECIEŃ 2019

ROK XXIII

KWARTALNIK GMINY STARE MIASTO

*Samorząd Gminy Stare Miasto
życzy mieszkańcom zdrowych,
spokojnych i radosnych
Świąt Wielkanocnych*



Przewodnicząca Rady Gminy
Stare Miasto

Halina Turajska

Wójt Gminy
Stare Miasto

Dariusz Puchala



Z życia gminy

2

• Nagrodzili najpiękniejsze iluminacje



Na początku roku odbyło się podsumowanie XVI edycji konkursu na najpiękniejszą Iluminację Świąteczno – Bożonarodzeniową. Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie iluminacji koto własnej posesji w dwóch kategoriach: kompleksowe oświetlenie budynku i oświetlenie wybranej przestrzeni. Do konkursu zgłoszono 22 posesje.

Komisja konkursowa szczególnie doceniła iluminacje oparte na oryginalnym pomysłem, ciekawej aranżacji i kompozycji oraz na wydobyciu walorów estetycznych. Spośród ponad dwudziestu zgłoszonych i ocenianych posesji komisja dokonała oceny iluminacji i przyznała nagrody Pani Katarzynie Maciejewskiej, Panu Anatolowi Wawrzyniakowi i Państwu Bogdanie i Aleksandrowi Walickim oraz wyróżniła Panów Radostawa Krzyżaka i Mariusza Janiaka. Nagrody w formie bonów, upominków i dyplomów ufundował Wójt Gminy Stare Miasto – Dariusz Puchała.

• Drożej za śmieci

Od 1 lutego mieszkańcy gminy Stare Miasto płacą więcej za zagospodarowanie odpadów komunalnych. Powody są dwa: wyższa oferta na odbiór i zagospodarowanie odpadów jaka wptynęła w ogłoszonym w ubiegłym roku przetargu oraz wytyczne Regionalnej Izby Obrachunkowej zgodnie z którymi gminy nie mogą dokładać pieniędzy z budżetu, a system ma się sam finansować.

Pomimo wysokiej ściągłości opłat na poziomie 95%, dotychczasowe stawki nie pokryłyby kosztów utrzymania. Według wyliczeń w systemie zabrakłoby 400 tys. zł.

Po analizach przedstawionych przez Urząd Gminy przyjęto miesięczne opłaty na poziomie 12 zł od osoby za odbiór odpadów segregowanych i 27 zł dla odpadów zmieszanych. Stosowną uchwałą Rada Gminy przyjęła 28 grudnia 2018 roku.

• Zmiany godzin pracy Urzędu Gminy Stare Miasto



Od lutego nastąpiła zmiana godzin pracy Urzędu Gminy Stare Miasto. Sprawy urzędowe interesanci mogą załatwiać dłużej we wtorki. Tego dnia urzędnicy pracują do 17:00, z kolei w piątki sprawy będzie można załatwiać do 14:00. Godziny rozpoczęcia pracy nie zmieniły się i każdego dnia jest to 7:30.

Godziny pracy Urzędu Gminy Stare Miasto, od 1 lutego 2019 roku:

Poniedziałek	– 7:30-15:30
Wtorek	– 7:30-17:00
Środa	– 7:30-15:30
Czwartek	– 7:30-15:30
Piątek	– 7:30-14:00

• Wybory sottsów



Rozpoczął się okres zebrań sprawozdawczo-wyborczych. Wybory we wszystkich 16 sołectwach odbywają się w oparciu o nowe statuty, konsultowane z mieszkańcami na początku lutego i uchwalone przez Radę Gminy Stare Miasto na Sesji 28 lutego br. Najważniejsze zmiany to wydłużenie kadencji Sottsisa do 5 lat, tak jak w przypadku Wójta i Radnych, oraz rozdzielenie funkcji Sottsisa i Przewodniczącego Rady Sołectkiej. Wszystkich sottsów i przedstawicieli rad sołectkich wybranych na kadencję 2019-2024 poznamy do końca kwietnia br.

Podczas dorocznych spotkań z mieszkańcami Samorząd Gminy Stare Miasto przedstawia mieszkańcom projekty inwestycyjne oraz inne zadania, które udało się wykonać na terenie danego sołectwa w 2018 roku oraz plany na rok bieżący. Spotkania z mieszkańcami to również okazja, aby wyrazić swoje potrzeby, problemy oraz zgłaszać wnioski do budżetu na rok 2020. Zgłoszone wnioski będą analizowane pod względem celowości i możliwości budżetowych.

• Ekodotacje

Gmina Stare Miasto ogłasza nabór wniosków na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła oraz na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Stare Miasto. Pomoc udzielona zostanie na takich samych warunkach jak w 2018 roku – wysokość dofinansowania wyniesie 40% poniesionych, kwalifikowanych kosztów całego zadania, jednak nie więcej niż 2 000 zł. Regulamin i wnioski będzie można pobrać ze strony internetowej gminy Stare Miasto lub w wersji papierowej w Urzędzie Gminy.

Wnioski należy składać w Sekretariacie Urzędu Gminy Stare Miasto, przy ulicy Główniej 16B w Starym Mieście, w terminie od dnia 13 maja 2019 r. od godz. 7:30 do dnia 17 maja 2019 r. do godz. 13:00. Na realizację powyższych zadań gmina Stare Miasto przeznaczyła 100 tys. zł.

• Nowy kierownik ZGK



Od 1 marca staromiejski Zakład Gospodarki Komunalnej ma nowego kierownika. Został nim Zbigniew Szczepankiewicz, który rozpoczął pracę na tym stanowisku i kieruje pracami ZGK. Nowy kierownik posiada 25-letnie doświadczenie zawodowe, w tym na stanowiskach kierowniczych. W przeprowadzonym na to stanowisko naborze wykazał się najlepszymi kwalifikacjami i zdobył największą liczbę punktów.



• Podsumowali działalność Gminnej Spółki Wodnej



13 marca br. odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej, na którym przedstawiono sprawozdania z działalności spółki w 2018 roku, sprawozdanie finansowe i Komisji Rewizyjnej, a Zarządowi udzielono absolutorium.

W 2018 roku spółka wykonywała prace polegające na wycince drzew, konserwacji i pogłębianiu rowów melioracyjnych m.in. w Barczygłowie, Główwiewie, Janowicach, Modle Królewskiej, Liścu Wielkim i Starym Mieście. Spółka osiągnęła ściągłość składek na poziomie 73%, dzięki czemu w roku 2019 będzie mogła ubiegać się o pomoc finansową od Wojewody Wielkopolskiego, Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Starosty Powiatu Konińskiego w formie dotacji.

Przyjęto również wysokość składki członkowskiej na rok 2019 w kwocie 26 zł/ha, w tym 16 zł wkład finansowy, a 10 zł świadczenia rzeczowe, tj. na wykaszanie rowów, rozplantowanie ziemi oraz odkrzaczanie i usuwanie drzew. Na spotkaniu przedstawiono również plan pracy i plan finansowy na rok 2019, który będzie realizowany w zależności od pozyskanych środków oraz wpływu składek.



• Indywidualne numery rachunków

Od 1 stycznia br. każdy właściciel nieruchomości, który złożył deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz płatnik opłacający podatek od nieruchomości lub środków transportu, posiada indywidualny rachunek bankowy, który zawarty jest w decyzji wymiarowej na rok 2019 lub zawiadomieniu o zmianie opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi. Zmiany są wynikiem wprowadzania zintegrowanego systemu płatności w Urzędzie Gminy Stare Miasto, dzięki któremu w przyszłości będzie możliwe sprawdzanie stanu swojego indywidualnego konta poprzez platformę ePUAP.

• Dotacje dla organizacji pozarządowych

Rozstrzygnięty został konkurs ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Dotacje przyznano klubom sportowym: Warta Rumin (piłka nożna) – 34 000 zł, Team Stare Miasto (piłka siatkowa) – 17 000 zł, UKS Powa (karate, koszykówka) – 13 000 zł, UKS Trójka (jeździectwo) – 6 000 zł. Wartość wszystkich przyznanych środków wyniosła 70 tysięcy złotych i jest o 5 tysięcy wyższa niż w roku ubiegłym.

Z życia biblioteki



• Zajęcia opiekuńcze dla dzieci w związku ze strajkiem nauczycieli

W związku ze strajkiem nauczycieli ▶ str. 4

1 maja 2019 r. Żychlin



Rajd rowerowy

14.00 - start rajdu Remiza OSP Żychlin
16.00 - powitanie uczestników rajdu na mecie w Żychlinie

Zapisy i koszulki do nabycia w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto

Dla pierwszych 500 osób na mecie poczęstunek

Plac przy remizie OSP

Eksplozja kolorów



16.00 - 20.00 Wyrzuty proszków HOLL
16.00 - 19.00 0,5 litra na głowę- Akcja krwiodawstwa z nagrodami
20.00 - 23.00 - zabawa z DJ'em

Dodatkowe atrakcje: animatorzy dla dzieci, dmuchańce, fotobudka, turnieje siatkówki

Organizatorzy:



w szkołach na terenie gminy Stare Miasto, Biblioteka Publiczna prowadzi zajęcia opiekuńcze dla dzieci w wieku szkolnym. Zajęcia realizowane są w godzinach od 8 do 16 w budynku biblioteki głównej oraz w szkołach podstawowych w Modle Królewskiej i w Liścu Wielkim. Łącznie Biblioteka zapewnia opiekę dla 60 osób – 30 w Starym Mieście i po 15 w Modle Królewskiej i Liścu Wielkim. Oferta skierowana jest do rodziców lub opiekunów prawnych dzieci, które ukończyły 8 rok życia. Zajęcia prowadzone będą do odwołania.

• „Ja w internecie”

Gmina Stare Miasto wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu społeczności lokalnej przystąpiła do programu „Ja w internecie” finansowanego ze środków Unii Europejskiej. Jest to program bezpłatnych szkoleń mający na celu zwiększenie grupy świadomych i kompetentnych użytkowników internetu i e-usług publicznych, zdolnych realizować potrzeby informacyjne, kulturalne, biznesowe, administracyjne i społeczne w bezpieczny i legalny sposób przy użyciu nowoczesnych narzędzi cyfrowych. W ramach programu „Ja w internecie”, którego operatorem jest fundacja Legalna Kultura pozyskano środki w wysokości 80 640 zł. Dzięki temu w okresie od kwietnia do września przeszkolonych zostanie 144 mieszkańców gminy Stare Miasto w 4 wybranych obszarach: Rodzic w internecie, Moje finanse i transakcje w sieci, Kultura w sieci, Rolnik w sieci. Zajęcia będą prowadzone przez doświadczonych instruktorów, a kursanci będą rozwijać swoją wiedzę na nowoczesnych laptopach zakupionych w ramach projektu. Szkolenia będą realizowane w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto oraz Szkole Podstawowej w Liścu Wielkim.

Szczegółowe informacje znajdują Państwo w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto lub na stronie www.bibliotekastaremiasto.pl.

• Biblioteka z dofinansowaniem

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dzięki otrzymanemu wsparciu, które wyniesie blisko 40 tys. zł, realizowane będą programy „Partnerstwo dla książki” i „Kultura dostępna”.

Działania Biblioteki w 2019 roku skupią się na sztuce kulinarnej, popularyzacji egzotycznej kultury i działaniach aktywizujących czytelnika w każdym wieku. Odkrywanie tajemnic kuchni molekularnej, wydanie książki kucharskiej, udział w targach kulinarnych – to wszystko czeka na najmłodszych czytelników.

Dla nieco starszych zaplanowano cieszące się zawsze ogromnym zainteresowaniem spotkania z „wielkimi i znanymi”. Tym razem w staromiejskiej bibliotece spotkamy wspaniałych podróżników, dziennikarzy kulinarnych, a nawet byłą Miss Polonia, która z wielką pasją i talentem popularyzuje sztukę kulinarną. To i wiele więcej będzie możliwe dzięki pozyskaniu dofinansowania w ramach programu „Partnerstwo dla książki” w wysokości 19,2 tys. zł. Niemał identyczna kwotę – 19 tys. zł Biblioteka pozyskała w ramach programu „Kultura dostępna”. Działania w ramach programu umożliwią mieszkańcom kontakt z wielką sztuką w największych teatrach poznańskich, kaliskim a nawet w Operze Narodowej w Warszawie. Uczestnicy projektu będą zwiedzać muzea wielkopolskie i Muzeum Powstania Warszawskiego. Zaplanowano również działania aktywizujące zarówno seniorów jak i najmłodszych czytelników – warsztaty teatralne, wokalne, debiuty sceniczne.

• Grupa Zabawowa



Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto im. prof. Joanny Papuźńskiej organizuje spotkania Grupy Zabawowej. Są to zajęcia dla małych dzieci i ich rodziców lub opiekunów pod opieką Animatora. W Grupie Zabawowej rodzice lub opiekunowie towarzyszą swoim dzieciom podczas zajęć co służy nie tylko dobremu samopoczuciu dzieci, ale także pozwala rodzicom rozwijać własne umiejętności wychowawcze i wzmacniać relacje z dziećmi. Rodzice mają szansę odkrywać wartość wspólnej

zabawy i jej znaczenie dla rozwoju dziecka. Udział dzieci w Grupach Zabawowych ma znaczący wpływ w zakresie: nawiązywania kontaktu, dzielenia pola uwagi, nazywania emocji i relacji oraz samoświadomości. Pozwala rozwijać u dzieci kompetencje społeczne oraz samodzielność. W Grupie Zabawowej uczestniczą dzieci w wieku od 1,5 do 3 lat. Spotkania odbywają się w każdy wtorek od godz. 10:00 i trwają 2 godziny.

• Seminaria inspirujące FamilyLab

Biblioteka Publiczna we współpracy z Krzysztofem Rutkowskim FamilyLab Polska zorganizowała kolejny cykl seminariów inspirujących skierowanych do rodziców, nauczycieli, opiekunów oraz wszystkich tych, którym zależy na skutecznej komunikacji z dzieckiem. Zajęcia oparte na nauce Jespera Juula, duńskiego pedagoga, psychoterapeuty i autora wielu książek, który pokazuje jak wspierać rozwój zdrowego poczucia własnej wartości, budować silne relacje z dzieckiem oraz szanować potrzeby dzieci i zarazem być dla nich przywódcą. Jego koncepcja jest oparta na idei równej godności, integralności, autentyczności i osobistej odpowiedzialności. Odbyło się 6 warsztatów, cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród społeczności naszej Gminy oraz gmin powiatu konińskiego. Seminarium prowadziła certyfikowana trenerka FamilyLab Polska - Teresa Piszczata-Nowak.

Z życia GOPS'u



• „Razem Skuteczniej Bis”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Mieście jest w trakcie realizacji programu „Razem Skuteczniej Bis”. Jest to program realizo-



wany w ramach współpracy Powiatowych Urzędów Pracy z Ośrodkami Pomocy Społecznej na rzecz osób długotrwale bezrobotnych. Projekt ma na celu wypracowanie nowego modelu współpracy międzyinstytucjonalnej na rzecz osób będących w szczególnej sytuacji oraz przeciwdziałanie długotrwale bezrobociu. W ramach projektu roboty publiczne podejmą 4 osoby z terenu naszej Gminy.

• Pomoc żywnościowa



W pierwszym kwartale 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Mieście wydał ponad 7647 kg żywności dla 466 osób z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Żywność ta kierowana jest do ograniczonej liczby osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji (spełniających kryteria z art. 7 ustawy pomocy społecznej), a więc do tych osób i rodzin, które z powodu niskich dochodów nie są w stanie sprostać swoim elementarnym potrzebom.

• Karta Dużej Rodziny



Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny czyli rządowy program wspierania rodzin wielodzietnych to system ulg i zniżek dla rodzin posiadających co najmniej trójkę dzieci.

Od 1 stycznia 2019 r. prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przy-

stępuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka.

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom:

- w wieku do 18. roku życia,
- w wieku do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej,
- bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki. Wnioski o przyznanie ww. kart można składać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście.

• Program „Opieka 75+”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Mieście po raz kolejny przystąpił do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 75+”. Strategicznym celem Programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób samotnych, starszych w wieku 75 lat i więcej.

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie zapewnienia tym osobom wsparcia i pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia, w ramach usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych. Program umożliwia gminom rozszerzenie oferty usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej.

Naucz się korzystać z możliwości internetu.

Daj sobie szansę, weź udział w bezpłatnych szkoleniach **Ja w internecie.**

Program dla dorosłych od 25 roku życia.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto lub na stronie www.bibliotekastaremiasto.pl



OPERATOR PROGRAMU
LEGALNA KULTURA

@
w internecie



Wzrostki współfinansowane w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego budżetu państwa



Hala na ukończeniu

W 2019 roku planowane jest zakończenie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali sportowo-środowiskowej z zapleczem socjalnym i infrastrukturą towarzyszącą w Liścu Wielkim”. Ogłoszony jest przetarg na wykonanie podłogi sportowej wraz z dostawą i montażem wyposażenia hali, wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz instalacji niskoprądowych – nagłośnienia, monitoringu, sieci alarmowej – termin składania ofert mija 15 kwietnia br. Gmina Stare Miasto złożyła wnioski do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie zadania w ramach programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – Sportowa Polska.

Celem realizacji inwestycji jest zapewnienie ogólnodostępnej bazy sportowej dla dzieci i młodzieży oraz klubów i lokalnych organizacji sportowych, przeznaczonej na potrzeby realizacji zajęć wychowania fizycznego oraz służącej do aktywnego spędzania wolnego czasu. Wybudowana hala przyczyni się do poprawy stanu przyszkolnej infrastruktury sportowej oraz będzie stanowić centrum przygotowania



ogólnorozwojowego, sportowego, rekreacyjnego i rehabilitacyjnego dzieci, młodzieży i całej społeczności lokalnej. Obiekt przystosowany będzie do uprawiania następujących dyscyplin sportowych: piłka ręczna, karate, szermierka, futsal, tenis ziemny, kometka, piłka koszykowa, piłka siatkowa oraz gimnastyka artystyczna i zgodnie z projektem budowlanym hala będzie posiadała możliwość przeprowadzania zawodów sportowych.

Elżbieta Perkowska

Nowe władze w Stowarzyszeniu A2



w kategorii działalność sportowa.

Po zakończeniu części sprawozdawczej Zarządowi udzielono jednogłośnie absolutorium, a ustępującym ze stanowisk Prezesa – Ryszardowi Nawrockiemu, Skarbnika – Tadeuszowi Jankowskiemu i członka Zarządu – Mariuszowi Rogą, wręczono kwiaty wraz z podziękowaniami za wieloletnią, pełną zaangażowania pracę na rzecz Stowarzyszenia.

W kolejnym punkcie zgromadzeni dokonali wyboru władz na nową dwuletnią kadencję. Nowym Prezesem Zarządu został wybrany Waldemar Grzegorek – wicestarosta Powiatu Wrzesińskiego, a Skarbnikiem – Dariusz Puchała, Wójt Gminy Stare Miasto. W Zarządzie pozostali także dotychczasowa Sekretarz – Grażyna Kazuś – Wójt Gminy Słupca oraz Członek Zarządu Tomasz Kałużny – Burmistrz Miasta i Gminy Września. Nowym Członkiem Zarządu został Jacek Bartkowiak – Starosta Słupski.

Komisji Rewizyjnej przewodniczyć będzie jak dotychczas Mirosław Durczyński – Burmistrz Miasta i Gminy

Golina. W skład Komisji weszli również wójtowie Krzymowa i Rzgowa – Danuta Mazur i Grzegorz Matuszak.

Na Walnym Zgromadzeniu podejmowano tematy dotyczące dalszej współpracy z instytucjami otoczenia biznesowego, władzami samorządowymi i państwowymi. W poczet członków przyjęci zostali dwaj nowi członkowie: Gmina Trzciel oraz Gmina i Miasto Tuliszków.

Janusz Frysiak

Miodowy szlak

Gmina Stare Miasto złożyła wnioski w zakresie edukacji ekologicznej do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu pn.: „Miodowy szlak, czyli droga powstawania miodu: od roślin miododajnych do stoiczka z miodem” - ścieżka edukacyjna w m. Stare Miasto - Żychlin dla społeczności gminy Stare Miasto”. Celem projektu jest edukacja poprzez zapewnienie wzrostu świadomości mieszkańców gminy na temat ochrony pszczół, jak również zapewnienie siedliska bytowania dla nich. W ramach projektu planuje się nasadzenie roślin miododajnych wzdłuż istniejącej ścieżki pieszo rowerowej łączącej największe miejscowości w gminie tj. Stare Miasto i Żychlin oraz zakup tablic edukacyjnych o tematyce pszczelarzkiej.

Ilona Nowak

6 lutego 2019 roku w staromiejskiej bibliotece odbyło się Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Stowarzyszenia Samorządowego A2-Wielkopolska.

Podczas obrad ustępujący Prezes – Ryszard Nawrocki złożył sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia w minionej kadencji, w którym podkreślał aktywność stowarzyszenia na różnych forach oraz omówił wyjazdy targowe, podczas których promowano oferty inwestycyjne jego członków. Zaprezentował również statuetkę jaką otrzymało Stowarzyszenie za działalność na rzecz powiatu konińskiego



Jaśniej na Morwowej

W Starym Mieście na ulicy Morwowej zostało wybudowane oświetlenie uliczne. Na całym odcinku od ulicy Kasztanowej aż do Wierzbowej powstały 22 słupy oświetleniowe, w tym dwa dwuramienne, na których zamontowano 24 punkty świetlne.

W ramach inwestycji zastosowano nowatorskie rozwiązanie polegające na instalacji opraw LED z pięciostopniową, automatyczną redukcją mocy. System polega na oświetlaniu obszaru w porach wieczornych i porannych większą mocą, a mniejszą w porze nocnej.

Długofalowe rozwiązanie redukcji mocy oraz zastosowania opraw energooszczędnych typu LED będzie mieć bezpośredni wpływ na mniejsze koszty zużycia energii elektrycznej na tym odcinku.

Realizacja zadania inwestycyjnego wyniosła 129 836,49 zł, z czego 30 tys. zł pochodziło ze środków Funduszu Sołteckiego miejscowości Stare Miasto.

W II kwartale ogłoszone zostaną przetargi na wykonanie budowy oświetlenia w miejscowościach: Barczygłów (ulice: Leśna i Zaciszna), Bicz, Główek,



Karsy, Kazimierów, Krągola (ulice Łąkowa i Strażacka), Lisiec Wielki (ul. Diamentowa), Trójka i Żychlin (ulice: Czeremchowa i Jodłowa). Również w II kwartale złożone zostaną oferty związane z opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla budowy kolejnych punktów oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Barczygłów (ul. Wiosenna), Janowice (ul. Brylantowa), Posoka (ulice: Miedziana, Platynowa, Srebrna i Złota), Stare Miasto (ulice: Jesionowa, Śliwkowa, Topolowa) i Trójka.

Kolejnym projektem oświetleniowym jaki ma szansę na realizację na terenie gminy Stare Miasto będzie montaż 28 punktów oświetlenia ulicznego w miejscowości Stare Miasto na ulicy Rumińskiej. Projekt partnerski pn. „Stworzenie zintegrowanego systemu komunikacji publicznej na terenie K OSI – etap II”, w ramach WRPO 2014+ przeszedł pozytywnie ocenę formalną. Wartość projektu na terenie gminy to 489 186,34 zł, a wnioskowane dofinansowanie – 415 808,39 zł.

Janusz Frysiak

Przebudowa budynku po szkole w Kazimierowie

W styczniu br. rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę budynku komunalnego po szkole podstawowej

w Kazimierowie na cele mieszkalne.

Budynek przechodzi obecnie remont generalny polegający na wymianie

okien i drzwi, tynków, powłok malarskich oraz instalacji: elektrycznej, centralnego ogrzewania i wodno-kanalizacyjnej. Położone zostaną nowe tynki oraz powłoki malarskie. W budynku zamontowana zostanie instalacja gazowa, podłączona do zewnętrznego zbiornika podziemnego.

Zgodnie ze specyfikacją w budynku powstaną 4 mieszkania socjalne o powierzchni około 30m² każde. Mieszkania zostaną wykonane w stanie „do zamieszkania”, a nie w stanie deweloperskim. Będzie się tam znajdować takie wyposażenie jak: baterie, sanitariaty, zlewozmywaki czy posadzki z wykładzin z tworzyw sztucznych. Na zewnątrz utwardzony zostanie plac manewrowy, na którym powstanie pięć miejsc parkingowych, w tym jedno dla osób niepełnosprawnych.

Termin zakończenia prac remontowych zaplanowano na 30 września br., a całkowity koszt inwestycji wyniesie ok. 523 tys. zł. Gmina Stare Miasto ma podpisaną umowę na dofinansowanie inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. Wsparcie finansowe BGK wyniesie 45% faktycznie poniesionych kosztów przedsięwzięcia.

Janusz Frysiak



Obchody Dnia Kobiet



Obchody Dnia Kobiet w gminie Stare Miasto mają od wielu lat uroczysty i radosny charakter. Podczas dorocznego Gminnego Dnia Kobiet, wydarzeń kulturalnych czy spotkań seniorów organizatorzy zapewniają sporą dawkę humoru, kultury i dobrej zabawy w gronie przyjaciół i znajomych.

Tegoroczne uroczystości rozpoczęły się już w niedzielę 3 marca, kiedy to Biblioteka Publiczna wspólnie ze Stowarzyszeniem Gospodyń Wiejskich zorganizowały Gminny Dzień Kobiet. Uroczystość, która odbyła się w pensjonacie Nad Zalewem obfitowała



w ciekawe wydarzenia kulturalne. Spotkanie otworzył Wójt Gminy Stare Miasto Dariusz Puchata, który złożył najlepsze życzenia zgromadzonym Paniom.

Część artystyczna rozpoczęła się od pokazu tańców w wykonaniu Damiana Konieczki i Patrycji Konieczki-Babiak ze studia tanecznego Escudo. Walc angielski, tango, quickstep w wykonaniu wielokrotnych zwycięzców i finalistów ogólnopolskich turniejów tańca zachwylił publiczność. Równie entuzjastycznie została przyjęta druga odsłona tanecznego show czyli gorące tańce latynoamerykańskie: samba, rumba czy jive.

Gwiazdą wieczoru była Katarzyna Zawada – młoda, niezwykle utalentowana wokalistka zwyciężczyni wielu międzynarodowych festiwali m.in. w Warszawie i Moskwie. Pani Katarzyna swój koncert oparła głównie o repertuar Anny German, ale nie zabrakło

utworów innych wokalistek m.in. Anny Jantar czy Whitney Houston. Piękny, liryczny koncert Pani Zawady oczarował uczestniczki Gminnego Dnia Kobiet, po którym panie doskonale bawiły się przy bardziej dynamicznych rytmach.

Kolejną odsłoną tegorocznych obchodów Dnia Kobiet był występ znanego i lubianego kabareciarza – Piotra Bątroczyka, który w czwartek 7 marca zawiązał do Starego Miasta ze swoim programem kabaretowym, nie tylko dla kobiet, zatytułowanym „Mężczyzna z kijowym peselem”. Jego słodkogorzka refleksja o przemijaniu, opowiedziana z ogromną dawką humoru zapewniła doskonałą rozrywkę staromiejskiej publiczności. Support przed gwiazdą wieczoru zapewniły młode i utalentowane wokalistki ze studia My Voice – Weronika Łoś i Anna Michalak-Wrzosek, które wprowadziły wszystkich widzów w doskonały nastrój.

Bogaty repertuar propozycji dla mieszkańców i ich oprawa sprawiły, że obchody Dnia Kobiet w gminie Stare Miasto były wyjątkowo udane i na długo zapadną w pamięć.

Relację filmową z wydarzeń można zobaczyć w Gminnej Kronice Filmowej znajdującej się na stronie internetowej gminy i pod adresem: <https://www.youtube.com/watch?v=fjOUIXLxxVA>

Jacek Matusiak

Zimowe półkolonie



Półkolonie organizowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy Stare Miasto oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starym Mieście nieprzypadkowo cieszą się ogromnym zainteresowaniem dzieci i rodziców. Nie inaczej było na półkoloniach organizowanych w dniach

od 14 do 18 stycznia br. Mnóstwo zabaw plastycznych, muzycznych, ruchowych oraz wypadki do Kina Za Rogiem – to wszystko wprowadziło już na początku turnusu wspaniałą atmosferę.

Kolejne dni to kolejne porcja niezapomnianych wrażeń. Dzieci uczyły się m.in. obsługi drukarek 3D, dzięki czemu każdy kolonista zaprojektował i wydrukował własną pracę. Ponadto dzieci zwiedziły największą w tej części Wielkopolski nowo otwartą salę zabaw – Wartownię. Równie dobrze bawiły się w gospodarstwie agroturystycznym w Trójce. Przejazdki konne w siodle, zwiedzanie okolicy w dorożkach i wspólne pieczenie kielbasek przy ognisku był ogromną atrakcją. Kolonie zakończyły się kulturalnym akcentem. W ostatnim dniu turnusu dzieci wspólnie z opiekunami oglądały w przepięknym Teatrze im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu spektakl pt. Kopciuszek. Kolorowe stroje, efektowna scenografia i wspaniała gra aktorska stworzyły magiczne widowisko, które na długo pozostanie w pamięci.

Jacek Matusiak



Gminny Dzień Gier



Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto we współpracy ze szkołami podstawowymi z Liśca Wielkiego i Starego Miasta zorganizowała Gminy Dzień Gier. Była to już trzecia edycja spotkania miłośników gier wszelakich, jednak po raz pierwszy organizatorzy rozszerzyli formułę tego wydarzenia o rozgrywki na konsoli.

Zawody zorganizowano w Świetlicy Wielskiej w Starym Mieście, gdzie mieści się m.in. Kino za Rogiem. Uczestnicy mieli możliwość grać pod okiem instruktorów w najciekawsze gry planszowe, a w sali kinowej mierzyć się z przeciwnikami w grach elektronicznych. Taka formuła Gminnego Dnia Gier okazała się przystawowym strzałem w dziesiątkę i spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem. Rozegrane zostały 4 niezwykle emocjonujące

turnieje w grach planszowych i elektronicznych, z których zwycięzcy oprócz wspomnień wynieśli atrakcyjne nagrody.

Druga odsłona miała miejsce w Szkole Podstawowej w Liścu Wielkim. Tam do gier planszowych zasiadły dzieci i młodzież w wieku szkolnym oraz staromiejscy seniorzy, którzy jak podkreślali większość gier wiedzieli po raz pierwszy, co nie przeszkodziło im w doskonałej zabawie. Seniorzy podzielili się z młodzieżą wspomnieniami o zabawach i grach swojego dzieciństwa. Wydarzenie organizowane wspólnie przez Bibliotekę Publiczną Gminy Stare Miasto i Szkoły Podstawowe pokazuje, że doskonałą rozrywkę może nieść rywalizacja z klasyczną kostką do gry w dłoni jak i nowoczesnym padem.

9



Pomysłodawcą Gminnego Dnia Gier jest Szkoła Podstawowa w Liścu Wielkim, a jego współorganizatorem Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto.

Relację filmową z wydarzenia można zobaczyć w Gminnej Kronice Filmowej znajdującej się na stronie internetowej gminy i pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=jv_j_9gq0hs

Jacek Matusiak

Jubileusz patronki

11 stycznia br. Wójt Gminy Stare Miasto Dariusz Puchata oraz przedstawiciele Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto na czele z Dyrektorem - Jackiem Matusiakiem uczestniczyli w niezwykłym wydarzeniu. Patronka naszej Biblioteki prof. Joanna Papuzińska obchodziła 80 urodziny. Z tej okazji w Muzeum Książki Dziecięcej w Warszawie zorganizowany został benefis, w którym uczestniczyło wielu znamienitych gości reprezentujących świat nauki i kultury. Nie zabrakło na niej wybitnych pisarzy literatury dziecięcej, dla których twórczość prof. Papuzińskiej była i jest inspiracją. Nasza Biblioteka jako jedyna w Polsce nosi imię tej wspaniałej pisarki i udział w takim spotkaniu stanowił dowód naszego wielkiego uznania dla Pani Profesor. Był jednocześnie formą promocji naszej placówki w spoteczności twórców kultury i pisarzy.

Jacek Matusiak



Nagrody i wyróżnienia



Pierwszy kwartał 2019 roku obfitował w liczne nagrody przyznane mieszkańcom gminy Stare Miasto za działalność na różnych płaszczyznach. Najwięcej wręczono na Jubileuszowej – 20 Gali Powiatu Konińskiego. „Nagrody za działalność na rzecz rozwoju Powiatu Konińskiego” przyznawane są od dwudziestu lat dla osób i podmiotów za najlepsze inicjatywy i przedsięwzięcia, w czterech dziedzinach. W kategorii „Kultura” statuetka trafiła ex aequo do mieszkańca Starego Miasta - Marcina Janiaka za inicjowanie i współor-



ganizowanie akcji mających na celu nie tylko popularyzację sportu, ale przede wszystkim mających wymiar charytatywny i organizowane zbiórki na rzecz osób niepełnosprawnych oraz Stowarzyszenia Samorządowego A2 Wielkopolska ze Starego Miasta za podejmowanie inicjatyw mających wpływ na rozwój lokalny powiatu konińskiego, w tym za skuteczne reprezentowanie interesów samorządów.

W pozostałych kategoriach osoby i podmioty z gminy Stare Miasto uzyskały nominacje kapituły i znalazły się w ścisłym finale. Byli to: w kategorii Kultura – Tomasz Olszewski, w kategorii Sport – Jarosław Wadelski, a w kategorii Gospodarka – Debettrans.

Plebiscyt „Głosu Wielkopolskiego” na „Osobowość Roku 2018” również zakończył się kilkoma nagrodami. W Kolinie i powiecie konińskim w kategorii „Działalność społeczna i charytatywna” najlepsza okazała się dr Maria Szumigalska – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a w kategorii „Kultura” – Beata Michalak-Górna ze Starego Miasta, prowadząca Studio My Voice, która w finale wyprzedziła ubiegłoroczną triumfatorkę – Marlenę Brzezińską-Stawicką z Żychlina, prowadzącą szkołę wokaln-aktorską Fama. Celem inicjatywy jest docenienie ludzi nietuzinkowych, pomysłowych i ciekawych. Osób, które poprzez swoje działanie stają się wzorem dla innych.

Mieszkańcy Liśca Wielkiego - Państwo Małgorzata i Tomasz Kwicińscy znaleźli się wśród 35 nominowanych z 19 powiatów do tytułu „Wielkopolski Rolnik Roku 2018”. Zgłoszone gospodarstwa były wizytowane przez członków kapituły, a oceniano poziom i nowoczesność stosowanych technologii, organizację i wyposażenie gospodarstwa, a także efekty ekonomiczne i estetykę obejścia.

Wszystkim nagrodzonym i finalistom gratulujemy!

Janusz Frysiak



XLII OTWP

W dniu 15 marca br. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Żychlinie odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodość zapobiega pożarom”. Turniej ma na celu popularyzowanie przepisów oraz kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej – w szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek wystąpienia pożaru, umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej, a także historii i tradycji ruchu strażackiego.

Do turnieju przystąpiło 33 uczniów z sześciu szkół funkcjonujących na

terenie gminy, którzy zostali przygotowani przez swoich opiekunów-nauczycieli. Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwała komisja, która składała się z członków Prezydium ŻOG ZOSP RP i Komisji ds. młodzieży. Nagrody dla wszystkich uczestników turnieju ufundowane zostały przez Wójta Gminy Stare Miasto.

Wyniki turnieju przedstawiają się następująco:

Grupa I

1. Oliwia Orczyk – Szkoła Podstawowa w Modle Królewskiej
2. Jakub Olczak – Szkoła Podstawowa w Żdżarach
3. Paulina Sypniewska – Szkoła Podstawowa w Żdżarach

Grupa II

1. Kacper Budka – Szkoła Podstawowa w Żychlinie



2. Tomasz Kuznowicz – Szkoła Podstawowa w Starym Mieście
3. Jakub Grabarek – Szkoła Podstawowa w Starym Mieście

Zwycięzcy z poszczególnych kategorii wiekowych, tj.: Oliwia Orczyk i Kacper Budka reprezentowali naszą gminę w eliminacjach powiatowych, które odbyły się 23 marca br. w Sompólnie. Tam Kacper Budka również okazał się najlepszy i awansował do eliminacji wojewódzkich.

Dorota Dukarska

Gzegzółka z homo communicus



Tematem przewodnim tegorocznej edycji „Gzegzółki” były media. Problematyka „czwartej władzy” przewijała się nie tylko w tekście dyktanda, ale również w elementach scenografii i prezentacji multimedialnej. Całość imprezy została zamknięta w kłamy audycji radiowej, do której wykorzystano single popularnych audycji oraz rockowe utwory zapowiadane przez legendy kultowej „Trójki” – Marka Niedźwieckiego i Piotra Kaczkowskiego. W przerwie na sprawdzanie dyktand uczestnicy mieli okazję wziąć udział w spotkaniu z przedstawicielami lokalnych mediów. Arleta Janiak (Telewizja Wielkopolska), Stawomir

Zasadzki (Radio Poznań) oraz Bartosz Skonieczny (Portal LM.pl) ciekawie opowiadali o specyfice pracy dziennikarzy, wskazując przy okazji na szanse i zagrożenia dla rozwoju współczesnych mediów.

W zmaganiach z ortografią wzięto udział 12 trzyosobowych drużyn. Obok stałych bywalców – uczniów, przedstawiciele rad rodziców i nauczycieli ze szkół z terenu gminy, urzędników i pracowników GOPS – pojawiły się dwa nowe zespoły: Klub Seniora oraz lokalni dziennikarze.

Na najwyższym stopniu podium stanęli nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Żychlinie (Zofia Błasz-

czyk, Marek Kościelski, Jakub Ciesielczyk). W tym roku równorzędną walkę z wielokrotnymi laureatami konkursu nawiązała drużyna dziennikarzy (Arleta Janiak, Bartosz Skonieczny, Stawomir Zasadzki), nieznacznie tylko ustępując laureatom. Zwycięską trójkę zamknęły Aleksandra Gomulska i Elżbieta Szabelska ze Szkoły w Starym Mieście, a o medal otarli się panie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.



Organizatorem „Gzegzółki” była Szkoła Podstawowa w Starym Mieście. Nagrody ufundował Wójt Gminy Stare Miasto, a lokal udostępniła biblioteka gminna. Ortograficzną ścieżkę zdrowia tradycyjnie przygotował dr Zbigniew Budny z Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie. W komisji, oprócz pracownika CDN, pracowały Jolanta Fierek ze szkoły w Modle Królewskiej oraz Lidia Staszak, polonistka z III LO w Koninie.

Relację filmową z wydarzenia można zobaczyć w Gminnej Kronice Filmowej znajdującej się na stronie internetowej gminy i pod adresem: <https://www.youtube.com/watch?v=9Ct5hic5FoU>

Katarzyna Roszak-Markowska

Uczą się pływać

Czterdzieścioro pięcioro dzieci z klas I-III Szkoły Podstawowej w Starym Mieście uczy się pływać w konińskim basenie zlokalizowanym w obiekcie rekreacyjno-sportowym „Rondo”. Zajęcia rozpoczęły się w marcu i trwać będą aż do maja.

Lekcje odbywają się raz w tygodniu, w ramach projektu powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać”, realizowanego przez Samorząd Gminy Stare Miasto w partnerstwie z Wielkopolskim Zrzeszeniem Ludowych Zespołów Sportowych w Poznaniu.

Dzięki pozyskanym środkom finansowym uczestnicy projektu zapewniony mają wynajem obiektu, transport na pływalnię i z powrotem do szkoły, opłatę instruktorów nauki pływania oraz ubezpieczenie.

Wartość realizowanego projektu to 15 525 zł, a uzyskane dofinansowanie w kwocie 8100 złotych (180/os.) pochodzi ze



środków Funduszu Zająć Sportowych dla uczniów w ramach dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Udział środków gminnych to 7425 zł.

Janusz Frysiak



Reportaż z planu filmowego



Pięć dni zdjęciowych, godziny nieustającej burzy mózgów, setki pytań i wątpliwości – oto bilans kolejnego etapu produkcji dokumentu, który od lutego tworzą członkowie koła filmowego działającego w Szkole Podstawowej w Starym Mieście. Ostatni dzień (i wieczór!) z kamerą spędziliśmy w konińskim amfiteatrze oraz w ośrodku kultury w Ślesinie. Film opowiada o zespole tanecznym „Uśmiech” z Liśca Wielkiego, prowadzonym od kilkunastu lat przez Karolinę Zawal.

Planujemy zgłosić obraz na 65. Ogólnopolski Konkurs Filmów Niezależnych OKFA im. prof. Henryka Kluby. Przypomnijmy, że kilka lat temu animacja klasy filmowej, działającej w ówczesnym staromiejskim Gimnazjum, dostała się do etapu finałowego OKF-y. Zważywszy na fakt, iż kilkunasto-



we „Łososie nie w sosie”, wykonane w technice animacji poklatkowej, konkurowały m.in. z produkcjami studentów i absolwentów słynnej łódzkiej filmówki, to jest co wspominać... Ważnym wydarzeniem dla młodych twórców był też pokaz specjalny etiudy fabularnej „Dług” podczas ubiegłorocznej gali wręczenia nagród festiwalu OKFA.

W tym roku postanowiliśmy przyrzeć się zespołowi folklorystycznemu, działającemu od 45 lat w Szkole Podstawowej w Liścu Wielkim. Ostatniego dnia zdjęciowego rejestrowaliśmy występ „Uśmiechu” na scenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ślesinie.

Jeśli jesteście ciekawi, jak wyglądał proces tworzenia obrazu „Uśmiech”, zapraszamy do obejrzenia zdjęć oraz reportażu nakręconego i wyprodukowanego przez amatorów X muzy. Zaznaczamy, że to jest making of, czyli zapis tego, co działo się podczas kręcenia filmu, a nie dokument o zespole! Opiekę artystyczną nad całym przedsięwzięciem sprawowali Michał Baranowski (Good Film) oraz Katarzyna Roszak-Markowska. Producentami „Uśmiechu” są Szkoła Podstawowa w Starym Mieście oraz Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto.

Link do reportażu z planu filmowego: <https://drive.google.com/file/d/10p55L9XTGstaPIRMF7ZtjAGtkQtOdmzv/view?usp=sharing>

Katarzyna Roszak-Markowska

„English can be fun”

W dniu 30.03 br. Szkoła Podstawowa w Modle Królewskiej zorganizowała XIII Gminny Konkurs Języka Angielskiego „English can be fun”. Konkurs staje się coraz bardziej popularny, czego dowodem jest rosnąca frekwencja uczestników ze wszystkich placówek oświatowych.

Konkurs odbył się w 3 kategoriach. Najlepsi w kategorii klas IV byli: Nadia Borucka – I miejsce (SP w Modle Królewskiej), Karolina Socha – II miejsce (SP w Starym Mieście), Zuzanna Janiak – III miejsce (SP w Żychlinie). Wyróżnienie otrzymała Justyna Paś ze SP w Starym Mieście.

W kategorii klas V: I miejsce - Amelia Śmigielka (SP w Modle Królewskiej), II miejsce - Martyna Fierek (SP w Modle Królewskiej), III miejsce – Nina Kazuś



(SP w Żychlinie), a wyróżnienie otrzymała - Zofia Fic (SP w Starym Mieście).

W kategorii klas VI: I miejsce – Damian Jędrzejczak (SP w Żychlinie), II miejsce - Miłosz Olejniczak (SP w Liścu Wielkim), III miejsce – Julia Przybył (Liścu Wielkim), wyróżnienie – Piotr Krawczyk (SP w Starym Mieście).

Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody książkowe, a pozostali uczestnicy otrzymali nagrody pocieszenia za udział w konkursie.

Fundatorami nagród byli: Wójt Gminy Stare Miasto oraz przedsiębiorstwa: Kramp, Konimpex i Gastronom.

Na wszystkich uczestników i ich opiekunów czekały dyplomy. Konkurs ten okazał się niezwykle miłym wydarzeniem zarówno dla uczestników jak i inicjatorów odpowiedzialnych za jego przebieg, które składają serdeczne podziękowania wszystkim uczniom biorącym udział w konkursie, ich opiekunom oraz Szanownemu Jury.

See you next year! Jolanta Głuchowska



Przedszkole z nowym busem



Przedszkole Samorządowe w Starym Mieście otrzymało samochód do przewozu osób niepełnosprawnych. Pojazd zakupiła gmina Stare Miasto dzięki wsparciu finansowemu uzyskanemu od Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Uroczyste przekazanie i poświęcenie pojazdu odbyło się nieprzypadkowo we wtorek 2 kwietnia br., kiedy to obchodzimy Światowy Dzień Autyzmu.

Podczas uroczystości Wójt Dariusz Puchata i Dyrektor Oddziału Wielkopolskiego PFRON Anna Skupień, przekazali kluczyki do pojazdu Dyrektor Przedszkola – Bożenie

Każmierczak. Auto poświęcił proboszcz Parafii św. Piotra i Pawła Mirosław Dereszewski, a ubrane na niebiesko staromiejskie przedszkolaki testowały wygodę i pojemność samochodu.

Przedszkole w Starym Mieście prowadzi oddziały integracyjne dzięki czemu cieszy się coraz większym zainteresowaniem rodziców, nie tylko z gminy Stare Miasto, wychowujących dzieci z różnymi dysfunkcjami. Dzięki realizacji projektu placówka zwiększy swoje możliwości rozwojowe i edukacyjne poprzez likwidowanie barier komunikacyjnych i transportowych.



Zakup zrealizowany został w ramach kolejnej edycji programu pn. „Wyrównywania różnic między regionami”. Wartość projektu to 144 713,19 zł, a dofinansowanie z PFRON-u wyniosło 80 tys. zł.

Janusz Frysiak

Konkurs kaligraficzny

Kaligrafia to sztuka starannego i estetycznego pisania, często również zdobionego artystycznie. Nauka kaligrafii kształtuje charakter oraz cierpliwość. Kiedyś była podstawowym przedmiotem w szkołach. Słownikowa definicja mówi o „umiejętności pięknego, poprawnego i starannego pisania” i chyba te trzy cechy najlepiej opisują sztukę kaligrafii. Nieodłącznym jej elementem są ornamenty i zdobienia, które sprawiają, że pismo kaligraficzne jest niepowtarzalne i jedyne w swoim rodzaju.

15 marca br. w Szkole Podstawowej im. gen. J. Bema w Starym Mieście, odbył się Gminny Konkurs Kaligraficzny pt. „Pięknie piszę”, który przygotowali: p. Ewa Papiernik, p. Renata Plucińska, p. Magdalena Bartczak-Każmierczak i p. Julita Ressel. Uczestniczyli w nim uczniowie klas III – VIII ze Szkół Podstawowych z terenu Gminy Stare Miasto – 32 osoby. Uczniowie byli oceniani w dwóch kategoriach wiekowych: klasy III – V oraz

klasy VI – VIII. Każdy z uczestników mógł zdobyć maksymalnie 10 punktów: 6 za pięknie przepisany tekst i 4 za estetycznie wykonaną pracę, czyli ozdobienie cyfry od 1 do 9, wybranej przez ucznia. Prace oceniała komisja w składzie: pani Zofia Kurpiewska emerytowany nauczyciel, malarka (przewodnicząca komisji) oraz pani Arleta Juszcak. Pod uwagę brano następujące kryteria: staranność i płynność pisma, dopełnienie kształtów liter, estetykę i właściwe połączenia literowe, utrzymywanie się w liniaturze, poprawność odwzorowania tekstu, poprawność graficzną, ortograficzną i interpunkcyjną, oryginalność kroju pisma, czytelność pisma, ogólne walory estetyczne.

Przyznano następujące nagrody:

w kategorii klas III- V:

Zofia Fic (SP Stare Miasto), Magdalena Liczbińska (SP Lisiec Wielki), Michalina Nachowiak (SP Żychlin)

w kategorii klas VI- VIII:

Nikola Ratajewska (SP Stare Miasto), Julia Jasiak (SP Barczygłów), Oliwia Hak (SP Stare Miasto)

Wyróżnienia otrzymali:

Paulina Lewandowska (SP Lisiec Wielki), Zofia Łazar (SP Stare Miasto), Lena Kmiecik (SP Lisiec Wielki), Kinga



Błażejewska (SP Stare Miasto), Hanna Gmachowska (SP Stare Miasto), Marta Przybylak (SP Stare Miasto).

Przyznano dwie nagrody specjalne. Otrzymały je: Amelia Berczyńska (SP Modta Królewska) i Nadia Matolepsza (SP Stare Miasto).

Nagrody książkowe i drobne upominki ufundował Urząd Gminy Stare Miasto, stądycze Rada Rodziców, a częstunek Organizatorzy.

Udział w konkursie przyniósł dzieciom dużo wrażeń. Najważniejszym jego przestaniem jest to, że sztuka starannego i poprawnego pisania jest ponadczasowa i niezbędna w życiu każdego z nas.

Anna Hak



Futsalowa dominacja

Końcówka zimy, naznaczona została mocnym akcentem przez staromiejskich futsalców. Pierwszym wydarzeniem był XIII Staromiejski Turniej Piłki Nożnej „Oldboy”. Pięć drużyn walczyło w systemie ligowym o Puchar Prezesa Firmy PPH Stolerek Piotra Stolarka. Pierwsze miejsce wywalczył sponsor – Piotr Stolarek, drugie miejsce M.K. Dyderscy, a trzecie - OldBoys Gmina Stare Miasto.

Wydarzeniem o randze wojewódzkiej było zajęcie pierwszego miejsca na XXI Wielkopolskiej Zimowej Spartakiadzie Mieszkańców Wsi Województwa Wielkopolskiego. Staromiejscy futsaliści zwycięsko przedarli się przez eliminacje powiatowe, subregionalne, by 3 marca w Golinie udowodnić swoją hegemonię w województwie wielkopolskim.

Na koniec jubileusz - 15 marca odbyła się ostatnia kolejka X sezonu SLF 2018/2019 o Puchar Wójta Gminy Stare Miasto. Mistrzem SLF została drużyna Stare Miasto, wicemistrzem



został Radek Team, trzecią lokatę zajęł Motor, minimalnie wyprzedzając Zespół z Liśca. Jubileuszowe rozgrywki rozpoczęliśmy 9 listopada 2018 roku na sali sportowej w Starym Mieście, udział wzięto 8 drużyn, 120 zawodników, rozegranych zostało 14 kolejek, 8960 minut, zdobyto 628 bramek. Statuetka Przewodniczącej Rady Gminy Haliny Turajskiej i tytuł Najlepszego Bramkarza SLF 2018/2019 powędrowały do Przemysława Naworskiego z drużyny Stare Miasto, z kolei Statuetka Prezesa KS Warta Rumin i tytuł Najlepszego Strzelca SLF sezonu 2018/2019 powędrowały do Dominika Krzyżaka z Radek Team.

Klasyfikacja X Staromiejskiej Ligi Futsalowej:

1. Stare Miasto - 37 pkt
2. Radek Team - 28 pkt
3. Motor - 27 pkt
4. Lisiec - 26 pkt
5. RKN Sławsk - 20 pkt
6. SKS Błękitni Helenów - 11 pkt
7. Green Boys - 9 pkt
8. OldBoys Stare Miasto - 6 pkt

XIII Staromiejski Turniej Piłki Nożnej Oldboy:

1. P. P. H. Stolarek
2. M.K. Dyderscy
3. Gmina Stare Miasto
4. Kost-Bruk Radzimski
5. Stare Miasto

Bartłomiej Michalak

Siatkarze ze Starego Miasta na Wintion Tournament Andrychów



W ostatni weekend marca siatkarze KS TEAM Stare Miasto rywalizowali w Ogólnopolskim Turnieju Drużyn Amatorskich „Wintion Tournament Andrychów 2019”. Turniej rozgrywany był pod patronatem Polskiego Związku Piłki Siatkowej w imieniu, którego Pan Wiceprezes Paweł Wachowiak osobiście wręczał nagrody i gratulował najlepszej czwórce drużyn, które rywalizowały o medale w ostatnim dniu zmagania. Oprócz PZPS turniejowi patronowały dwa zespoły Plus Ligi - Asseco Resovia Rzeszów oraz Jastrzębski Węgiel, które ufundowały koszulki i piłki z autografami swoich zawodników. W ramach wyróżnień 2 koszulki i piłka powędrowały do zawodników KS TEAM Stare Miasto.

W grupie eliminacyjnej zawodnicy TEAM-u pokonując m.in. półfinalistę tegorocznego Grand Prix Polski w Karpaczu – MILANOS Karpacz, wywalczyli awans do TOP 6 turnieju. Tam po fenomenalnym meczu pokonali mistrza Grand Prix Polski w Karpaczu i jednego z faworytów do złotego medalu w Andrychowie VOLLEY TEAM Błyskawica Sosnowiec uzyskując AWANS do najlepszej czwórki turnieju.

Półfinał to niestety nieznaczna przegrana z ACE Bissell KS Volley Łędziny Centrum (29-27, 25-23), a w meczu o brązowy medal lepszą drużyną okazali się gospodarze turnieju Ogniochron Andrychów. Cały turniej padł tępem zespołu NeoBrand Volley Białystok.

Ostatecznie drużyna KS TEAM Stare Miasto zajęła IV miejsce. Prócz tego siatkarze ze Starego Miasta zostali również docenieni przez komitet organizatora turnieju zdobywając nagrody indywidualne dla najlepszego zawodnika LIBERO [Błażej Malanowski] oraz za NAJEFEKTOWNIEJSZY BLOK całego turnieju [Wiktor Marciniak].



KS TEAM Stare Miasto wystąpił w składzie: kpt. Mariusz Piotrowski, Karol Truschke, Błażej Malanowski, Jacek Małolepszy, Łukasz Antczak, Bartosz Dombek, Patryk Pawetkiewicz, Mika Drantmann, Wiktor Marciniak, Szymon Dawid.

Błażej Malanowski



Zajątek Wielkanocny

7 kwietnia 2019 r. w strażnicy OSP w Janowicach po raz kolejny odbyła się impreza środowiskowa Zajątek Wielkanocny pod hasłem „W kręgu tradycji”. Tegoroczną imprezę rozpoczął chór szkolny, śpiewając skoczne piosenki ludowe, które wprowadziły publiczność we wspaniałą nastrój. Następnie Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Żychlinie Pani Katarzyna Wojciechowska, przypomniała ideę „Zajątka Wielkanocnego” mówiąc: „Organizując „Zajątka”, podtrzymujemy tradycję przedświątecznych spotkań dla społeczności szkoły i środowiska lokalnego. Pierwszy „Zajątek” odbył się 11 lat temu. Zaczęto się od akcji charytatywnych dla uczennic naszej szkoły, ale idea występów przed najbardziej wdzięczną widownią złożoną z rodzin, przyjaciół naszych uczniów i szkoły – pozostała”. Zaznaczyła, że prezentujemy tylko próbkę, niewielki wycinek aktywności artystycznej naszych uczniów.

Szkolne koto teatralne przygotowało inscenizację wiosenną pt. „Maja szuka wiosny”. W trakcie uczniowskich występów trzysobowe zespoły, reprezentujące klasy VI, VII, VIII SP i III Gimnazjum, zasiadły w „Łoży poetów ludowych”. Natomiast zespoły klasowe I-V wraz z rodzicami wykonały palmy, które później zostały zlicytowane, a pieniądze przekazano na rzecz klas, a najmłodsze dzieci mogły przystąpić



do twórczej zabawy przy kreatywnym stole ludowym. Można było również zobaczyć wodzenie misia, dawną tradycję, która odrodziła się we wsi Janowice. Poza tym pokazano filmik przygotowany przez uczennice klasy III Gimnazjum w ramach rekrutacji do Sejmu Dzieci i Młodzieży.

Na koniec Pani Dyrektor podziękowała, za gościnność strażakom z Janowic, akcentując, że dzisiejsze spotkanie odbyło się dzięki nim. Zauważyła również, że „nie mogłoby się odbyć, gdyby nie zaangażowanie Zarządu Rady Rodziców oraz rodziców piekących ciasta, dobrej woli naszych uczniów występujących przed publicznością, a także dzięki pracy i entuzjazmowi nauczycieli i pracowników obsługi”.

Joanna Pogorzelska

XXIII Indywidualny Turniej Tenisa Stołowego



9 i 10 marca br. w sali sportowej w Starym Mieście odbył się XXIII Indywidualny Turniej Tenisa Stołowego, w którym uczestniczyli zawodnicy ze szkół podstawowych oraz dorośli mieszkańcy gminy Stare Miasto. Celem imprezy organizowanej od 23 lat jest propagowanie gry w tenisa stołowego jako jednej z możliwości spędzania wolnego czasu. Organizatorem tegorocznej imprezy była Gminna Rada Sportu działająca przy Urzędzie Gminy.

W turnieju brało udział 56 zawodników ze szkół podstawowych i gimnazjum oraz 27 dorosłych mieszkańców naszej gminy, którzy rozgrywali mecze w kategoriach wiekowych. Najlepsi otrzymali nagrody rzeczowe, medale, puchary i dyplomy, które ufundował Wójt Gminy Stare Miasto oraz panowie Robert Janiszyn i Grzegorz Jasiak.

Wszystkim uczestnikom dziękuję za sportową rywalizację i zapraszam na kolejną edycję za rok.

Mirosław Frątczak

Wyniki przedstawiają się następująco:

- | | |
|---------------------------|---|
| Dziewczyny kl. I-IV: | 1. Muzykiewicz Maja,
2. Rypan Julia,
3. Skowronek Martyna |
| Chłopcy kl. I-IV: | 1. Kwieciński Hubert,
2. Ambroziak Filip,
3. Różewicz Fabian |
| Dziewczyny kl. V-VI: | 1. Wojciechowska Gabriela,
2. Berczyńska Amelia,
3. Wojciechowska Julia |
| Chłopcy kl. V-VI: | 1. Gorzelańczyk Szymon,
2. Valentino Dawid,
3. Jędrasiak Jakub |
| Dziewczyny kl. VII -VIII: | 1. Budzińska Martyna,
2. Jankosz Martyna,
3. Werkowska Martyna |
| Chłopcy kl. VII i Gim.: | 1. Marciniak Mateusz,
2. Kaszuba Adam,
3. Bultrowicz Filip |
| Kobiety 18+: | 1. Wojewoda Karina,
2. Andrzejewska Joanna,
3. Bider Katarzyna |
| Mężczyźni 18-39 lat: | 1. Szymczak Piotr,
2. Lisowski Mariusz,
3. Fierek Bartłomiej |
| Kobiety 50+: | 1. Cał Ewa,
2. Zapaśnik Krystyna,
3. Jacek Renata |
| Mężczyźni 40-55 lat: | 1. Janiszyn Robert,
2. Jasiak Grzegorz,
3. Majkowski Jarosław |
| Mężczyźni powyżej 55+: | 1. Kwieciński Janusz,
2. Kościelski Marek,
3. Kurpiewski Stawomir |



Ozdoby wielkanocne wykonane podczas warsztatów XXXI Gminnego Spotkania w ramach Dziedzictwa Kulturowego

Wielkanocne spotkanie w ramach Gminnego Dziedzictwa Kulturowego

W pierwszy weekend kwietnia odbyła się XXXI edycja Gminnego Spotkania Dziedzictwa Kulturowego, którego ideą jest kultywowanie tradycji i symboli związanych ze świętami. Pierwszego dnia odbyły się warsztaty ze zdobienia jaj wielkanocnych sitowiem, woskiem pszczelim i kolorowym oraz techniką decoupage. Wykonane przez Kółka Gospodyń Wiejskich

prace można było podziwiać drugiego dnia w Barczygłowie podczas podsumowania, które odbyło się w świetlicy wiejskiej. Tam dla uczestników warsztatów, zaproszonych gości oraz przybyłych mieszkańców zatańczyły mażoretki Sigma do muzyki Orkiestry Staromiejskiej, w której pojawiło się kilka nowych utworów.

Janusz Frysiak



KGW Barczygłów



KGW Główniew



KGW Janowice



KGW Krągola Pierwsza



KGW Krągola



KGW Lisiec Wielki



KGW Rumin



KGW Stare Miasto



KGW Żdźary



KGW Żychlin